

**Κατ/ση Χρηματ/κής Θέσης (Ισολογισμός)
της FMS FACILITY MANAGEMENT SERVICES AE**

της 31/12/2019

Ετήσιες χρηματοοικονομικές καταστάσεις της "FMS FACILITY MANAGEMENT SERVICES A.E."

11η εταιρική χρήση (01/01/2019-31/12/2019)

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	31/12/2019	31/12/2018	Μεταβολή	Μεταβολή (%)
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία				
Ενσώματα πάγια				
Μηχανολογικός εξοπλισμός	52.389,39	61.930,49	(9.541,10)	-15,41%
Λοιπός εξοπλισμός	182.258,12	198.223,21	(15.965,09)	-8,05%
Σύνολο	234.647,51	260.153,70	(25.506,19)	-9,80%
Άυλα πάγια στοιχεία				
Λοιπά άυλα	40.906,61	60.217,94	(19.311,33)	
Σύνολο	40.906,61	60.217,94	(19.311,33)	-32,07%
Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία				
Λοιπά	18.615,27	26.701,11	(8.085,84)	
Σύνολο	18.615,27	26.701,11	(8.085,84)	-30,28%
Σύνολο μη κυκλοφορούντων	294.169,39	347.072,75	(52.903,36)	-15,24%
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία				
Αποθέματα				
Εμπορεύματα	66.691,06	75.884,14	(9.193,08)	-12,11%
Πρώτες ύλες και διάφορα υλικά	52.514,45	67.559,49	(15.045,04)	-22,27%
Σύνολο	119.205,51	143.443,63	(24.238,12)	-16,90%
Χρηματοοικονομικά στοιχεία και προκαταβολές				
Εμπορικές απαιτήσεις	1.934.490,93	1.834.042,45	100.448,48	5,48%
Λοιπές απαιτήσεις	24.009,14	92.086,24	(68.077,10)	-73,93%
Προπληρωμένα έξοδα	11.381,10	33.535,25	(22.154,15)	-66,06%
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	505.945,76	525.750,02	(19.804,26)	-3,77%
Σύνολο	2.475.826,93	2.485.413,96	(9.587,03)	-0,39%
Σύνολο κυκλοφορούντων	2.595.032,44	2.628.857,59	(33.825,15)	-1,29%
Σύνολο Ενεργητικού	2.889.201,83	2.975.930,34	(86.728,51)	-2,91%

ΠΑΘΗΤΙΚΟ	31/12/2019	31/12/2018	Μεταβολή	Μεταβολή (%)
Καθαρή θέση				
Καταβλημένα κεφάλαια				
Κεφάλαιο	150.000,00	150.000,00	0,00	
Σύνολο	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00%
Αποθεματικά και αποτελέσματα εις νέο				
Αποθεματικά νόμων ή καταστατικού	108.063,96	111.275,78	(3.211,82)	-2,89%
Αποτελέσματα εις νέο	2.340.928,52	2.339.251,54	1.676,98	0,07%
Σύνολο	2.448.992,48	2.450.527,32	(1.534,84)	-0,06%
Σύνολο καθαρής θέσης	2.598.992,48	2.600.527,32	(1.534,84)	-0,06%
Υποχρεώσεις				
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις				
Εμπορικές υποχρεώσεις	154.496,13	167.874,29	(13.378,16)	-7,97%
Λοιποί φόροι και τέλη	48.056,59	73.124,70	(25.068,11)	-34,28%
Οργανισμοί κοινωνικής ασφάλισης	72.281,94	97.781,39	(25.499,45)	-26,08%
Λοιπές υποχρεώσεις	15.374,69	36.622,64	(21.247,95)	-58,02%
Σύνολο	290.209,35	375.403,02	(85.193,67)	-22,69%
Σύνολο Υποχρεώσεων	290.209,35	375.403,02	(85.193,67)	-22,69%
Σύνολο Καθαρής Θέσης, Προβλέψεων και Υποχρεώσεων	2.889.201,83	2.975.930,34	(86.728,51)	-2,91%

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ (κατά ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ - ποσά σε €)	31/12/2019	31/12/2018	Μεταβολή	Μεταβολή (%)
Κύκλος εργασιών (καθαρός)	3.612.336,99	3.850.066,24	(237.729,25)	-6,17%
Κόστος πωλήσεων	(2.698.037,29)	(2.815.497,03)	117.459,74	-4,17%
Μικτό Αποτέλεσμα	914.299,70	1.034.569,21	(120.269,51)	-11,63%
Λοιπά συνήθη έσοδα	870,00	0,00	870,00	
Εξοδα διοίκησης	(583.891,47)	(660.194,52)	76.303,05	-11,56%
Εξοδα διάθεσης	(321.876,41)	(302.157,44)	(19.718,97)	6,53%
Λοιπά έξοδα και ζημιές	(1.158,92)	(58.258,72)	57.099,80	-98,01%
Κέρδη και ζημιές από διάθεση μη κυκλοφορούντων στοιχείων	3.211,82	33,00	3.178,82	9632,79%
Εσοδα συμμετοχών και επενδύσεων	0,00	(10.576,26)	10.576,26	-100,00%
Λοιπά έσοδα και κέρδη	4.157,60	4.521,29	(363,69)	-8,04%
Αποτέλεσμα προ τόκων και φόρων	15.612,32	7.936,56	7.675,76	96,71%
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	1.126,56	983,24	143,32	14,58%
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	(1.888,55)	(4.759,82)	2.871,27	-60,32%
Αποτέλεσμα προ φόρων	14.850,33	4.159,98	10.690,35	256,98%
Φόροι εισοδήματος	(13.173,35)	(16.552,16)	3.378,81	-20,41%
Αποτέλεσμα περιόδου μετά από φόρους	1.676,98	(12.392,18)	14.069,16	-113,53%

Μεταμόρφωση 26/6/2020